ejusque ejulatus, egressa est numerosa rusticorum turba (quos plurimos Rasthea vicus 48 habebat), inter quos etiam erant Antiope filii ambo, et qui eos enutriverat, Ordio agricola. Cumque una omnes Dircem rogarent uti Antiope tali saltem fato non periret, instabat illa Antiope, cum Solis sacerdos esset, castitatem suam violasse, et ex illicito concubitu filios duos peperisse; atque adeo supplicii hujus dignam esse. Amphion autem et Zethus, ubi ab altore suo Ordione didicissent matrem suam esse Antiope, quæ supplicio tradenda esset: collectis in anum rusticis in circuitu omnibus, egressi sunt cum eis: et in occisis militibus, comprehensam Dircem regalibus suis ornamentis spoliarunt, Antiopeque vinculis solvunt. Soluta illa, filiis suis, Amphioni et Zetho, imperat uti Dircem e medio tollerent: illi vero correptam illam tauro illi feroci alligant, a quo raptata, perit. Taurus autem, ex cursu, sitivit; et reperto fonte, bibiturus astitit. Contigit autem ut, rupto fonte, Dirces cadaver prope fontem istum relictum jacuerit: unde ab indigenis fons iste, Dirce, usque adhuc vocatus est. Post hæc Zethus et Amphion matrem Antiope sibi sumentes, in Bœotiam patriam suam fugerunt: ubi deinde Bœotia innotuerunt. Nycteus autem, avus eorum, Bœotiarum rex, ætate jam grandior, ex morbo interit: post cujus obitum, Bœoti omnes Amphionem et Zethum rogabant uti Nycteo regi, a quo genus ducebant, ipsi in regno succederent. Itaque reges salutati musici hi, Amphion et Zethus, Bœotia 49 imperabant. Amphion autem Lyricus urbem statim amplissimam condidit, duodecim portas habentem, quæ antea vicus erat, Enchilia dictus. Urbem hanc matris ex jussu, a Theboi patris nomine, Thebas vocarunt fratres: ubi etiam per multos annos regnarunt. Tota deinde in circuitu regio, ab urbe, Thebæ appellata est. Rex interim Lycus, Dirces conjux, et eorum avunculus, in bello mortuus est: sicuti ista secundum veritatem prodidit Cephalion. Sapientissimus enim Euripides poetarum more scribit in fabula, vitiatam fuisse Antiope a Jove, in Satyrum versu; atque inde natos Zethum et Amphionem, musicos. Jovem vero, in Satyrum conversum Antiope vitiasse, dicens,

VARIÆ LECTIONES.

¹¹ ἐκ τοῦ Δέρας Θέας. « Supra Ῥασθίας vocata est: forte legendum, ἐκ τοῦ δὴ Ῥασθίας χωρίου. » Cl. Imo dele δλ. ¹² ἀγροικίην. ἀγροικίην Ox. ¹³ Ἀμφίονι Ox. Sic et infra. ¹⁴ Ἐυχίλιαν. Scripsisse videtur Ἐγγέλειαν. Nota est fabula de Cadmi et Harmoniæ ad Ἐγγελεῖς, gentem Illyricam, secessu. Unde fortasse explicandum hoc de primo Thebarum nomine commentum. Cum conjectura nostra Ἐγγέλειαν componi potest quod Diodorus xlv, 53, Cadmi ad Enchelenses secessum in Enchelensium a iverso Thebas expeditionem convertit.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(89) Ἀμφίων ὁ λυρικὸς. De Amphione lapides ad Thebas condendas cantu trahente, nota fabula. Jo. Tzetz. chil. 1, eum lapidicidis lapides conpingentibus lyra accinisse asserit: et postea Alexander, Thebarum, moenia æfodiens, lugubribus cantilenis in hoc opere usus est, teste Callisthene apud eundem Tzetzium.

Ἀμφίον μὲν ἦδε κρατῶν τὴν λύραν.
Οἱ λιθορρεῖ δ' ἐπεληρθεον, τοὺς λίθους συντι-
θέντες.
Ὡς ἕστερον Ἀλέξανδρος, ἐκείνας κατασκάπτων
θηρωδέσιν αἰλίμησιν, ὡς Καλλισθένης γράφει.
Ὁ Ἰκμυρίας ἠέλει γὰρ, αἱ Θῆβαι δ' ἐπορθοῦντο.

Metempsychosin refert; cujus juxta Transmigrationem, Theobous, gemellorum parens, ex Jove Pico oriundus fuit: *Satyrus*, enim, Bœotorum dialecto, corpus aliquod vilius designat.

ἐγεννήθη ὁ Ζῆθος καὶ ὁ Ἀμφίων οἱ μουσικοί. Κατὰ δὲ μετὰστασιν μεταμψυχώσεως καταχθέντα τὸν πατέρα αὐτῶν Θεόδοον ἐκ τοῦ Πίκου Διδῆ εἶπεν, ὅτι ὁ Ζεὺς μεταβληθεὶς εἰς Σάτυρον, ὅστις κατὰ τὴν Βοιωτῶν γλῶσσαν, εἰς ἄλλο σῶμα εὐτελέστερον (91),

Amphionem vero et Zethum exceperunt, in regio Thebano, posteri eorum, usque ad Œdipum Laii et Jocastæ filium. Laidus enim, Thebanorum rex, filium habuit, nomine Joccam, eum nempe, qui postea vocatus est Œdipus. Laidus autem oraculo monitus, eum cum propria matre rem habiturum esse, militibus astantibus imperat uti Œdipum filium in sylvas deportarent; pedesque ejus in foramina ligni perforati immittentes, clavis munitum redderent. Hinc autem habemus tormenti illius inventum, quod a militibus usque adhuc *Cuspus* vocatur. Milites autem regis dicto audientes, Œdipum in sylvis exposuerunt a feris devorandum. In sylvam autem veniens rusticus quidam nomine Melibœus, ut ligna cæderet, puellum invenit in terra volutantem pedibusque tumefactum. Ille vero securi, quam in manu habebat, lignum illud, quo pueri pedes impediti erant, confringens, puerum deluxit, domique secum enutrivit; Œdipum, a pedum tumore appellans: qui postea adolescentior factus, egregiam præ se ferebat indolem. Erat autem in regione illa mulier quædam agrestis, nomine Sphinx; deformis illa quidem, et mammosa vidua: quæ, post mariti obitum, multitudinem coegerat latronum agrestium suique similibum, ex vico suo, Moabe dicto; qui medium jacebat inter duos montes, inter quos unicus erat angustus aditus. Illa vero, occupato altero montis vertice, cum prædonibus suis, negotiatores et viatores quoscunque illac prætereuntes interfecit, quæque habuerunt omnia diripuit: unde fama illius per Thebas totas percubuit. Itaque rex 51 Laidus duces suos primarios, cum copiis